

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

76.170.240/0001-04

PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

4232711000

CEP: 84261-170

Fax:

Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:

Espécie:

Data Emissão:

18157/2023

Estimativo

24/10/2023

Referência: 358

Órgão: 08

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERV PÚBLICOS

Unidade: 004

Divisão de Serviços Públicos

Ação: 2135

Manutenção do Programa Feira do Bem

Funcional: 0017.0512.1701

PLANO MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

Elemento: 3339032000000000000

Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

Subelemento: 3339032990200000000

Outros Materiais para distribuição Gratuita

Vínculo: 00555

Sanepar - Compensação Financeira ao Meio Ambiente do Município

Credor: 1786709 - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERCANDI

Endereço: AVENIDA PARANÁ - 755

Cidade: Cândido de Abreu, PR

CPF/CNPJ: 16.757.964/0001-19

E-mail: COOPERATIVACOPERCANDI@GMAIL.

Banco:

Agência:

Conta:

1 - 9

1349 - 8

718442 - 5

Processo Digital: 34944/2023

Dotação Inicial: 246.000,00

Empenhado Anter.: 1.557.491,03

Suplementado: 1.464.000,00

Valor deste Empenho: 64.944,00

Anulado (-): 0,00

Total (B): 1.622.435,03

Total (A): 1.710.000,00

Saldo (A - B): 87.564,97

Processo Licitação: 78/2023

Data do Processo: 14/04/2023

Modalidade: Inexigibilidade

Número do Contrato: 137 / 2023

Número do Processo: 11452

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra: 8138 - 000/2023**Itens**

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	2000,0000	KILOGRAMA	Banana nanica extra, in natura, em pencas, meio verde, com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$3,92	R\$7.840,00
4	3450,0000	KILOGRAMA	Beterraba extra in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$3,52	R\$12.144,00
8	4000,0000	KILOGRAMA	Goiaba vermelha, extra, in natura, meio verde com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$4,64	R\$18.560,00
9	3000,0000	KILOGRAMA	Laranja pera extra, in natura, casca lisa com polpa intacta e firme, tamanho desenvolvido e uniforme.		R\$2,77	R\$8.310,00
17	3000,0000	KILOGRAMA	Vagem tipo macarrão, in natura, sem fio, casca lisa e firme, tamanho uniforme.		R\$6,03	R\$18.090,00
					Total:	64.944,00

Valor deste Empenho:**64.944,00****Histórico**

Aquisição de hortifrutigranjeiro da agricultura familiar, em favor da Cooperativa Agroindustrial Coopercandi. Para distribuição no programa feira do bem.

Fica empenhada a importância de: R\$ 64.944,00

[sessenta e quatro mil e novecentos e quarenta e quatro reais]

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 26/10/2023 09:37:03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR https://ic.atende.net/p653a5d96f3dc

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

76.170.240/0001-04

PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

4232711000

CEP: 84261-170

Fax:

Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:

18157/2023

Espécie:

Estimativo

Data Emissão:

24/10/2023

Celso Elli Burakovski
Secretário(a)

FRANCIELLE GOMES DE SOUZA FERRAZ
Agente Administrativo

Agostinho Romão
Contador

